de Cervera (4) cum pertinenciis suis, Ecclesiam d'Aninione (5) cum perti

nenciis suis, Ecclesiam de Villarubea cum pertinenciis suis, Ecclesiam de 

Vadiello cum pertinenciis suis et de Forcaxo, Ecclesiam de Berdello cum 

pertinenciis suis, Ecclesias de Villosca cum pertinenciis earum, Ecclesiam 

de Turrillo (6) cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Moros cum pertinenciis 

suis, Ecclesiam de Monubles cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Alfama 

cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Boverca cum pertinenciis suis, Ec

clesiam de Castellón cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Ateca cum per

tinenciis suis, Ecclesiam de Terrer cum pertinenciis suis, Ecclesiam de 

Xarava cum pertinenciis suis, Ecclesiam d’Ibdes cum pertinenciis suis, Ec

clesiam de Cocos (7) cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Petra cum perti

nenciis suis, Ecclesiam de Monterde cum pertinenciis suis, Ecclesiam de 

Flumes cnm pertinenciis suis (8), Ecclesiam de Cenvalla cum pertinenciis 

suis, Ecclesiam de Tiestos cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Cubel (9) cum 

pertinenciis suis, Ecclesiam de Pardos cum pertinenciis suis, Ecclesiam 

de Avanto cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Monobrega cum pertinen

ciis suis, Ecclesiam de Castellonciello cum pertinenciis suis, Ecclesiam 

de Alfarba cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Azeret cum pertinen

ciis suis, Ecclesiam de Athea cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Monton 

cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Fontes cum pertinenciis suis, Eccle

siam de Novella cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Morata cum pertinen

ciis suis, Ecclesiam de Viliella cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Ma-

(1) Durera, (B.)

(2) Forte Mores vel Morata.

(3) Cornay. (B.)

(4) Cuhela. (B.)

(5) Amienone. (B.)

(6) Forcaro, Bedeyo, Torrijo, (B.)

(7) Aquas. (B.)

(8) Ecclesise de Petra, Monterde 

Flumes in edit Barch. omissæ sunt.

(9) Cínvalla, Cubie. (B.)

el
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londacum perlinenciis suis, licclesiam de Paracoüos (1) cum perlinen* 

cus SUIS, liccIesiamDomimci Sepulchri (2) cum perlinenciis earum, Eccle- 

sias üspitalis cum perlmenciis earum, Ecciesias sánete Xpñe (3) cum ner- 

tmencHS earum, Ecclesiam sancii Benedicti cum perlinenciis omnibus suis- 

canomce vobis concessas sicut eas canonice el de antica consuetudine prout 

m scnpto regis continetur, possidetis, devotion! veslre auctoritate aposto

lica confirmamus et presenti scripti patrocinio comuuimus: statuentes ut 

nulii omnmo hominum liceal hanc paginam noslram confirmalionis iofrin- 

gere vel ei ahquatenus contraire: si quis autem hoc atemptare presump- 

seril mdignacionem omnipotentis Bei et beatorum Pelri el Pauli apostolo

rum ejus se noverit incursurum. Datis Velletri séptimo calendas februarii.

Ego supradictus Ildefonsus Dei gratia rex Aragonum comes Barchinone 

et niarchio Provincie ob remedium anime mee et parentum meorum dono 

laudo atque in perpetuum concedo domino Deo et omni clero el populo 

pi esenti atque futuro de Calatajub omnia que antecessores mei eis dede- 

runt et sicut in hac suprascripta pagina scriptum est, el a domino Lucio 

papa summo pontífice, suo scripto et sigillo presenti concessum et corro- 

botalum est, sic ut in perpetuum firmus teneatur manu et sigillo meo pro- 
prio confirmo et corroboro.

Nosque Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Majorice et Valencie, ac 

comes Barchinone, viso dicto privilegio publícalo coram nobis et omni- 

fiu> m eo conlentis a principio usque ad finem diligenter inspectis con- 

lirmato per dommum Petrum illuslrissimum indite recordationis regem 

Aragonum patrem nostrum quod privilegium propter ipsius vetustalem

demolicionem filorum bulle pape summi pontificis in eo contente feci- 

mus leparan: idcirco dictum privilegium et reparationen ipsius prout 

superiusper singula continetur concilio Calatajub et tote posteritati eo

rum apiobamus ac etiam confirmamus nune et in perpetuum prout me

lius, sanius utilius, ac perfeccius dici scribi et intelligi possit ad como- 

dum et salvamentum dicti concilii et totius posterltatis ejusdem. Et ut 

presens scriptum confirmacionis et reparacionis majus robur obtineat flr-

huyus nommis prope Calatajub, primus chri «

prope Xilocam, aller in Salonis ripa. (3) Xive. (Barch.)

mitatis sigilli nostri appensione eum duximus muniendum. Datum apud Ce- 

saraugustam XIIIÍ kalendasmadii anno Domini MGCG octuagesimo sexto.

Signum f  Alfonsi Del gratia regis Aragonum Majoricarum et Valen

tie ac comitis Barchinone.— Testes sunt Bernardus Guillermus de Entien- 

ca, Ermengaudus comes ürgelli, Arnaldus Rogerii comes Pallariensis, Ar- 
tallus de Luna, Petrus Ferrandez.

ünde Nos Gundisalvüs Perez Caniette Jurisperitus Locumtenens multum 

Magnifici et cirranspecti viri Domini Ferrarli de La Nuza Militis Serenissi

mi Domini Regis Consiliarii ac Justitiae Aragonum, audita et intellecta pe- 

titione praedicti Alfonsi de Ciria Procuratoris, visstoque et recognit» dicto 

privilegio m sui prima figura coram nobis exhibito non vitiato, cancelato 

abolito, abraso, neque in aliquasui parte suspecto, se domni prorsus vitio et 

suspitione carenti ilium inlibro sive registro communi actuum Curium Do

mini Justitiae inseri, registrar! et apponi mandavimus, volentes et decernen- 

trasumpto ubicumque tam in juditio ac in perpetuum fides 

adhibeatur plenaria, tamquam dicto et infrascripto originali Privilegio.

Quae fuerunt acta loco die mense et anno de super in principio praefexis 

praesentibus ibidem pro testibus discretis Joanne Hyeronimo de Agreda 

et Bartolomeo de Mayas, Notariis Regis, habitatoribus Gaesar Augustae ad 
praemisa vocatis pariter et asumptis.

Signum f  mei Joannis de Baro habitatoris Civitatis Caesar Augustae, au

toritateque Regia per totum Regnum Aragonum publice notarii, substitutique 

m regentem quemdam dictae Curiae Domini Justitiae Aragonum pro mag- 

nifico Bartolomeo Zarate Notario eamdem Escribaniam pro dicto Domino 

ustitia Aragonum Prmcipali Regenti, qui ejusmodi instrumentum publi

cum trasumpti a suo originali libro sive registro Actuum communium dictae 

turiae de anno millessimo quingentessimo quinqnagessimo quarto, ubi con- 

mua um exislit, extraxi et per alium scribi feci, et cum dicto suo originali 

libro sive registro bene et fideliter comprobavi, et in fidem et testimonium 

promissi, meo solito signo signavi, mandatoque Domini Locumtenentis si
gillo dictae Curiae inpendenti sigillavi.

Constat de suprapositis ubi legitur suis Ecclesiam laudamus et aprobamus 

ac etiam confirmamus nunc. Et de rasis ubi legitur tum=tot=regnare= 
Lutius Epus. sed=.

TOMO XLIX.
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XXL

Donatio Dnce. Theresiae Caxal Turiasonensi Ecclesice.

Ex ai-ch. Turiason. Eccless. (Argaez, fól. 304.)

Ego Theresa Caxal, Domina in Borgia, et in Tirasona, per donationem 

Principis in Aragonia, fació hanc cartam donationis Episcopo Martino, Cle- 

ricis et Ecclesie Virginis Marie de Horta in Tirasona, in meam devotio- 

nem et pro peccatis meis. Offero, et dono, de meis bonis liberis omnes 

meas possessiones, cultas et incultas, montes, prata, defessas in dieta Ti

rasona, et illas quas habeo a Monte Cierzo ad Pratum maiorem cum om

nibus meis iurìbus, intratibus et exhibibus, aquis, pascuis, herbis, ri- 

guis, arboribus fructiferìs et infructiferis, et in termino Baqueca duodecim 

hsereditates planas aratorias, sembraturse quselibet septem caffitiorum: do- 

mum meam, quam nunc teneo paratam cum ornatibus, servitorijs sericis 

auro et argento, et omnia mea mobilia et situa in dieta Tirasona. Et hoc 

sit firmum et ratum in perpetuum ex nuc, et tunc, coram testibus ex 

consanguineis meis proximis adstantibus; ut nullam libi Episcopo, et dictae 

Ecclesice iniuriam fatianl in posidendo et lenendo. Et iuro Omnipotenli 

Deo, et Beate Marie de Horta, et omnibus Sanctis nunquam anullare, re

vocare, per me, neque per meos, sed vos teneatis et possideatis, quod nunc 

ego teneo, et facialis ad nutum vestrum in pignorando, vendendo, alienan

do et permutando, ut vobis magis expedire videatur. Et hanc donationem 

meam liberam facio absque ullo penso, et vos liberam accipiatis: tantum- 

modo in vestris divinis obsequijs memores stote, ut Deus et Beata Maria 

de Horta, meum gralificent votum, et auxilium impendant tempore oportu

no. Et si aliquis ex meis, sive ex paganis, conlradictionem fecerit, et at- 

lemlaveril hanc contradicere meam donationem, indignationem accipiant 

sempiternam. Et ut vos mei magis coniuncti ralam et firmam teneatis hanc 

car lam dono vobis totum terminum de Samanes. Consanguineis meis Pe

tro et Ramiro Marie Therese commendo hanc Ecclesiam et illam Verole, 

quam filius meus Petrus edificavit, ut defendalis bonis vestris et vita ut

Deus vobis benefaciat, et mihi in eternum comuneret. Facta fuit............

Cantera non leguntiir.

XXII.

Suhjectio Oniensi monasterio cujusdam Prioratus Sti. Benedicti 

Muzarabum apvd Calatayuh.

Exarch. Oniensis monasterii. (Arg-aez, fol. 231).

In nomine Domini nostri lesu Christi.

In patulo fíat omnibus tam preesentibus, quam futuris, quod ego Ray

mundus, Dei gratia, Comes Barchinonensis, et Princeps Aragonensis, at' 

que Marquio Tortosee et Ilerdse, ob remedium animse mese et Parentum 

meorum, dono, laudo, atque in perpetuum concedo Domino Deo et B. Ma- 

rise, et Monasterio Oniensi, tam preesentibus quam futuris, pro me, etsuc- 

cessorum meorum, Monasterium Sancti Benedicti deCalatayub, quod estsi- 

tum in illo barrio de Muzarabis ad illamportam de Ccesaraugusttí (Ì) una 

cum prsedicto barrio de Muzarabis, popúlate et non popúlalo; ut habeant 

illum Monachi prsedicti Monasterii servientes francum et ingenuum, quie- 

tiim atque securum, ad eorum heereditatem pro propriam facere voluntatem 

(salua mea fidelitate) et de omni nostra posteritate per cuncta sseculorum. 

Amen. Sed non ibi populent nec haereditarii nostri, nec pedatores nostri. 

Si vero ex nostris populaverint ibi, persolvant illis qui in Monasterio Sancti 

Benedicti fuerint secum directum, scilicét decimas, primicias, oblaliones, 

et habeant ibi sepulturas, sed ad muros et ad pontes persoluant suum 

debitum. Omnes vero populatores, et eiusdem loci, siué nostri sivè estra

nei,'persolvant Monachis singulos mencales per singulos annos. Concedo nec 

non vobis, utiuxta tenorem Apostolici priuilegij impetrati (2), nullas pror- 

sus detis decimas, aut primicias de vestris hsereditatibus, et si aliqua Ec

clesiastica ssecularisve persona pro remedio animee suse offerre voluerit 

vobis de suo mobile siuè inmobile ratum habeatis à me Comite, et à suc- 

cessoribus nostris in perpetuum. in super dono vobis, et concedo, quod in 

nullo terrae meae loco lezdam, pedaticum, siuè nullum alium usaticum non 

detis; sed habeatis totum ad imperium vestrum in terra mea, et in emptio-

(1) Ibi natus fuerat B, Enneco Oniensis 

Abbas.

(2) Ides Bulla Urbani II.
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nibus, in pascuis, in lapidibus, et in alijs tantum etiam per circuitum ip- 

sms Monasteri] S. Benedicti triginta pasus; ubi nullus infra Lune Monas

teri] terminum audeat intrare; aut inde aliquod abstrahere, vel interficere 

vel inde aiiquem per violentiam abstrajere. Si vero aliquis hunc meum do

num fregerit quicumque fecerit sit excommunicatus, et cum Juda proditore 

damnatus; insuper ad partem Regis terræ duo millia morauitinorum auri 

persolvat, et supradicto Monasterio duplatum reddat.

XXII!.

Donatio decimarum monasterio Fiteriensi a Michaele Tirasonensi Epo. 

in gratiam Sti. Raimundi: amo H48.

Ex libro Tumbo monasierii de Fitero (fól. 387 vso. in serin.), nostræ. R. Acad.

In honore Sanctæ Trinitatis et individue ünitatis Patris et Filii et Spiri- 

tus Sancii. Ego Michael Tyrasonensis Ecclesie indignus Episcopus pro 

amore nominis Christi et pro remisione peccatorum meorum facio hoc do- 

nativum tibi Reymundo Venerabili et Religioso Viro, quondam Ecclesie 

nostre fìtto, nunc autem habitu et ordine in melius mutato Nesçebarum Ab

bati tibi inquam, et successoribus tuis simul et fratribus inibi tecum Deo 

servientibus et omnibus in perpetuum servituris quia sapientia dicit.=Ego 

diligentes me diligo certim procul dubio nobis et quod qui Deum diligit 

ejusque termino non concluditur promeretur dilectionem nec evidentius 

quisquam Deum diligere comprobatur quam quis servos ejus honorât et di- 

igit— Et quia hoc verum est ad te et eos qui tecum Deo serviunt diligen- 

dos, gemmo trahimur affectu, speramus enim et per hoc nos posse obtinere 

rerum omnium potissimam gratiam Dei et e regione in presenti seculo, 

eritis nobis adjutores et socii tribulationum, ut quamdoque donante Deo 

sitis consolationum. Ea propter in grangiis monasterii tui que sunt in epis- 

copatu meo, et in futurum Deo auxiliante religiosarum personarum devo- 

tione poterunt adquirí in ilIis videlicet que Patres prefati monasterii, aut 

propriis mambus, aut cum suis animalibus laboraverint et incoluerint con- 

cedimus übi décimas ab integro. Et quia contentio inter clericos pro huius- 

modi decimis plerumque oboriri solet, ul de cetero nullus vobis molestiam 

sive calumniam quasi pro exigendis decimis inferre présumai cum unani-
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mi consilio, concorde volúntate omnium ecclesie nostre clericorum, in no- 

mine Domini et in virtute Spiritus Sancti precipientes decernimus, et decer

nendo fiimiter statuimus, liujus quoque donationis temerarium violatorem 

anathematis mucrone percutimus. Data Tyrasone octavo Idus Februarii 

Era MCLXXXVl.=Sunt testes Yitalis Prior.—Arnaldus Sacerdos.— Johan

nes Sachrista.— Raymundus de Fita.

XXIV.

Donatto facta apud Conchtllos, in qua Michael Episcopus in Tutela et 

Calataiub nomtnaturi anno 1148.

Ex Arch. Barcmon., Colect. Raimund. Bereng-, lit. A, perg-. nùm. 211. (Bofarull voi. 4.®

fol. 125.)

In Dei nomine et ejus gratia. Hec est carta donationis que ego Fortum 

Agenaric facio ad vos Acenar Garceg et ad vestra mulier domna Oria: do

no vobis in Consellos hereditate sub jussionis et gratia de ilio Comite de 

Barcilona et princeps Aragonensium de ilio mortuorum per nomine in Cam- 

pulser ad Vili k (1), et III arsemenatura et aliud de via Tarazona in suso 

ínter Samanes et Consellos, et sunt inter totas ad XVI k. 11 arsemenatura 

et una era intrata de villa et ilio orto qui fuit de Mariem de Angil. Et hoc 

donativuum dono illum vobis ad fidelitate de ilio Comite de Barcilona et de 

me et omnis nostra posteritate, ut abeatis illam libera et franca et sal

va vos et filiis vestris et omnis generado vel posteritas vestra per sécula 

cunda.—Facta carta era MCLXXXVI regnante Raimundus comite in Ara- 

gene et in Superarbi sive in Ripacorca in Caragoca et in Taracona sive 

in Calataiube. Episcopus Michael in Taracona et in Tudela sive in Calata- 

Testes Garcia SaEgic de illos Faios: Guigelm Sane de Torrellas: 

Martin Oxarra: don Lop de (̂ laragoga: Gontgalbo Cornei: Pedro Medalla 
justicia et En ñeco Loipc Nabarro.

(1) Forte significet kafìtium.

ili
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XXV.

Donatio sarraceni exarici Ecclesice Tutelance, tempore Michaelis Epi.

Tirason., a quodam. recepto in Canonicuni.

Ex arch. Tutelanse Ecclessiae.

In Dei nomine. Ego Rogerius de Bessimcum filio meo, Guillelmo eo quod 

Dns. Michael Tyrason. Epus. et Raymundus Prior, omnisque conventus 

Tutelane Eccle., prece et concesione Dmni. B. Tarraconensis Archi- 

episcopi reciperunt pro Canonico ejusdem loci, et cum volúntate et con

cesione aliorum filiorum fìliarumque mearum dono et concedo Deo et Ec

clesie Sle. Marie Tutelane et Clericis ibi Deo servientibus, unum meum 

Exericum, quem habebam in Fontellas, nomine Mahomet Garrì, qui fuit cu- 

jusdam Zabalaza de Fontellas, cum omni hereditate sua culta et inculta, 

ciim domibus et agris ad eamdem hereditatem pertinentibus, et cum om

nibus quibusdam, que ad eumdem Asarihe, vel ad patrem suum pertinent 

vel pertinere devent, tam in illo termino de Fontellas, quam in illo de Mos- 

querola, vel ubicumque aliquid hereditatis habeat vel habere debeat, ut 

sit propria hereditas Ste. Marie in perpetuum. Et est fidejusor hujus 

supradicte hereditatis ad forum de Tutela, quod sit salva et libera ipsa 

hereditas Ste. Marie ab omnibus hominibus, Petrus Nostan.

XXVI.

Donatio prosdiorum apud Turiasonem in honorem, Dominici Sepulchri,

anno H50.

Ea areh. illius Eccles., ap. Calat. ex transcripto Dni. Prioris Monterde.

In nomine Patris et filii et Sp. Sli.: amen.

Ego Fortunius Aznar et uxor mea Domna Taresa pro animabus nostris 

et parentum nostrorum donamus Deo et suo Sánelo Sepulcro lerosolim ita- 
no unam sernam, que est ante ecclesiam Sancti Fructuosi, et habet affion-
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taciones ab oriente viam publicana ab occidente cequiam de Mahallon. Si

militer donamus Deo et suo Sancto Sepulcro unum solar in Tirasona, in 

alhara nova cerqua la adarve per casas ut habeat et possideat liberum et 

ingenuum per sécula cuncta. Factum fuit hoc in palatio nostro in presentía 

Domne Tárese et filiorum nostrorum. Et fuerunt auditores et visores Dom- 

nus Petrus Aznarez frater noster et Petrus Martinus Majordomus. Sub Era 

MCLXXXVÌIJ.

Regnante Ildefonso Rege in Aragonia et Barchilón et Provincia.

Marco Ferriz in Osca.

Blasco Romeu in Cesaraugusta. '

Blasco Maza in Burgia. ,

Petrus Ortiz in Aranda.

Petrus Castellazol in Calataiub.

Sancius Enecones in Daroca.

Epe. Don Michael in Tarazona.

Michael Sacerdos scripsit et hoc sigfnum fecit.

XXYII.

Transaclio super vicum de Villamayor, in qua constat obitus Michaelis 

Tirason. Epi. Anno H51.

Ex libro dicto Privilegia Verolens. monast. (fól. 82), hodie apud. scrinia nostrseRegali»

Academise.

Jn Dei nomine et ejus Divina dementia Patris et Filij et Sp. Sti. Amen, 

Ego Gilibertus filius Vilemij Comitis, pro patris ac matris mee omnium

que parentum meorum, et peccatorum meorum remissione, cum uxore mea 

Stephania et filiis ac filiabus meis, hereditario jure et insuper vendo per 

CCC.°® XL M.°® (morabetinos) ajares totam illam medietatem Yille majoris 

heremi et populati, cum aquis et pascuis, cum intrantibus et exitibus et 

suis pertinentiis, Dompno Raymundo abbati de Berola, omnibusque fratriy 

bus ibi in perpetuum Deo servientibus, ut habeant illam liberam et inge- 

nuam.

Fidejusores hujus supradicte hereditatis de salvetate, a foro de terra,
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Petrus de Osclia Goncalvus ejusdem Ville mayoris. Testes et auditores hu- 

jus rei sunt, Dnus. Raimundus Necevensis abbas (1) et Garsias Enches ne- 

pos Regis, et Petrus Garsies de Boibona, et Rodricus filius ejus, et Petrus 

deísta. Cruce, etFurtun Sanz de Va. (forte de Vera) et Arnaldus de Airipis 

et Datobançones, etSanctius Vital de Ambel. Facta carta Era M.CLXXXIX. 

Regnante Comite Barchinonensi in Barchinona et in Aragone. Bernardo 

Epo. in Cesaraugusta. Et in anno quo Michael Tirasonensis Epe. et Petrus 

Tarase migraverunt, et Comes intravit in Borgia. Mense Julio, nonas ejus

dem mensis.

XXVìlL

Giraldus Primus Prior domus Dominici Sepulchri apud Calatajub omnia 

bona hactenus acquisita eidem tradii.

Si Sancte ac religiose pietatis studio.......................................................

Ego Giraldus servus S. Sepulchri, et Prior in Hispania cum sociis meis 

confratribus S. Sepulchri edificavimus Ecclesiam in Calataiub, videlicet in 

suburbio civitatis ipsius sub honore et nomine predicti S. Sepulchri.

Et quoniam necesarium duximus in fraternitate et societate nostra ho

nestos viros recepimus, ipsis itaque sicut fratribus et Concanonicis S. Se

pulchri Ecclesiam predictam regendam et disponendam traddidimus, ut 

videlicet secundum ordinem Conventus S. Sepulchri Domino Patriarchæ, et 

predicto Conventui, Nobis quoque et succesoribus nris. obedientes, in ea 
canonice vivant.

Statuimus etiam ut omnia bona, quæ in Calataiub, et universis terminis 

suis, et in Daroca, et suis, in rivo quoque de Aranda et Siarcho(2), et inPe- 

trola, et etiam in Cesaraugusta, et in omnibus pertinentiis suis possidemus, 

et Dno propitio adipisci potuerimus, quecumque etiam in quibuslibet locis 

ipsi per se acquirere poterint, ad necessaria sua supplenda ipsi teneant et 
disponant.

De predictis autem bonis, et de universis laboribus suis, quartam partem 

Nobis et succesoribus nris., quatenus videlicet ad Dominicum Sepulchrum 

deportetur singulis annis, fideliter tribuant.

(1) Divus Raimundus de Fitero. (2) Vieus dictus Jarque.

Si qua tarnen Sancto Hierosolimitano Sepulchro nominatim testata vel 
donata fuerint, nihil retineant, sed integre reddant.

De Regno autem Aragoniae, et de eius escusatis cuiuscumque sint le<̂ is 

qusecumque habere ipsi potuerint similiter integra reddant.

Addicimus quoque quod prepositum suum nostro eorumdemque consilio 
de se ipsis proponant.

Preterea constituimus quatenus ad ah*as obedientlas contra velie suum 

nunquam transferantur, sed in eadem Ecclesia, tam ipsi quam et universi 

qui ad eumdem Ordinem secundum Dñum, sub predicta conditione acces- 

serint. Domino lesu Christo, et eiusdem gloriosissimo Sepulchro quamdiu vi- 

xerint honeste famulentur, ut per eos honoretur in terris qui vivit et reoat 
in Celis. ’ °

Ego Giraldus, Servus S. Sepulchri, cum Fratribusnostris, ad exaltandam 

Matrem nostram et glorificandam, videlicet Dominice Passionis et Resurrec-

tionis Ecclesiam hoc stabilimentum feci et hoc sig J l .  num crucis apposui

et propriis manibus confirma vi.

Actum est autem anno ab Incarnatione Dñi M.C.LVl.

Raymfindo Comite Barchinonensi, et Principe Arag,

Petro de Castellazol Domino de Ca- Raymundus fr. Hospits. testis.
lataiub.

Petro Sancij Baiulo Comitis.

Johs. Toletan. Arpus. conf. 

Bernardus Tarracons. Arps. conf. 

Martinus Tyras. Eps. conf.

Petrus Cesaraug. Eps conf.

Fortius Prior Sancte Marie.

Joannes de Soria.

Remon del Castellar.

Dalmatius Archipresbiter.

Garcia de Sto. Michaele.

Amai de Sto, Michaele.

Petrus de Sto. Jacobo.

Petrus Sancij Militis conft. (1)

(1) Videtur esse eques Sancti Sepulchri 
TOMO XLIX.

Sancius Rabena Alcait. testis. 

Gonzalvo Justicia, testis.

Petro Remundo.

Vicent de Vallopel.

Petro Amnomea.

Monni Blasco.

Dominico Dominiz.

Petrus de Darocha.

Dominico Johs. (Johannes). 

Remon de Albian.

Joannes Sebastian.

Michael de Soria.

Fortun Fortunez Judice. 

Stephanus Pellizer Almutazeb.

47
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Petrus, Prior S. Benedicli. SanciusS. SalvatorisSacerdos, teslis.

Ferrandus Sacerdos S. Salvatoris, 

íestis.

 ̂ Arnaldus, Notarius.

. XXIX.

Dominons Monacus. 

Fulcherius Monacus. 

Michael de S. Martin.

Altera concordia inter Episcopuïïi et Tutelaìium Capttulum, in qua etiam 

Canonicœ vitœ regulœ dantur, anno 1156.

Ex tabulano Tutelanæ Ecclesiæ.

Cum rerum gestarum testimonia brevi tate vite mortalium humanis ac- 

tionibus inmodice substrahantur, scripturarum testimonia locum testium su

plen tia majorum authoritate penes nos instruimnr retinere: ideoque Ego 

Bernardus, Dei gratia Tarraconensis Archiepiscopus, ex D. P. P. Adriani ve

nions apud Tutelam ad componendam pacem inter Tyrasonensem, et Tu- 

telanam Ecclesias ascitis venerabilibus Fratribus et Épiscopis Pedro Ce- 

saraugustano et Lupo Pampilonensi, et Fortunio Abatte Montisaragonis, 

et Rmo. Abatte Verolensi, et Rmo. Abatte Nesebensi, et aliis quam pluri- 

mis, quos Nobiscum presentes et assesores hujusmodi, eamdem concordiam, 

sicut inferius insertum est, in actis redigere curavimus. Igitur jam dictus 

Martinus Dei gratia Tirasonensis Ecclesiæ Episcopus cum assensu, consilio, 

ac volúntate totius capituli sui pro bono pacis concedii Domino Deo et Ec

clesie Bte. Marie Tutelane, et canonicis in eadem Ecclesia in perpe

tuum substituendis, tres partes omnium decimarum tam Tutelane Eccle

sie, quam membrorum ejus, et tam fructum quam omnium reddituum 

prout melius intelligi ac dici potest: sibi vero et omnibus succesoribus suis, 

Ecclesieque Tirasonensi prò tertia, quam in prefata Ecclesia ac membris 

ejus habere consueverat, quartam partem in omnibus integerrime retinet, 

ita videlicet quod Canonici Tutelani Sacerdotibus, qui in capelis decanta- 

bunt, de suis tribus partibus débitos redditus distribuant, et quarta pars, si

cut dictum est, Episcopo et succesoribus suis, ac Ecclesia Tirasonensi’ ex 

integio remaneant. Membra autem Tutelane Ecclesie sive Almunias, sive 

Cappelas dicamus, propriis nominibus duximus exprimenda. Fontellas, Cal

cetas, Murçam, Irçerariy Sorban, Tolobras, Abíitas, Pedric, Aímunia de

Alcadi, Samajas, Espedola, Estercul, Acut, Moscherola. Oblaciones ve

ro, que ad altare offeruníur, concedei Canonicis omnes preter medietatem 

nuíaorum, quando Missam cantaverint. Bona vero tam vivorum, quam de- 

cendentium, in reLüs tam movilibus quam inmovilibus Ecclesie collata. 

Mense Canonicoruni ex integro cedant preter ilia, que specialiter Episcopo 
fuerint dimissa.

Constitutum etiam est ut Prior communi consilio Episcopi, et Canoni

corum elîgatur, qui et huic et illis fidelitatem promittere debet de omni 
jure suo.

Preterea staíutum est ut Episcopus, ad cujus soliciludinem cura anima- 

rum pertinet, capellanum in Ecclesia Sánete Marie, quem voluerit, po- 

nat et constituât, Canonicum tamen ejusdem Ecclesie, virum, utcumque 

honestum, ut in ea inveniri poterit. Capellani vero et Presbiteri tam ville 

Tutelane, quam predictarum sufraganearum a Priore et Consilio Capituli 

in eisdem Ecclesiis constituantur, qui tamen Episcopo obedientiam pro- 

mittant, ita quod a Priore cum asensu Capituli, cum placuerit vel necese 

fuerit, mutari possint.

Statutum est etiam ut communi consilio Episcopi et Canonicorum Ca

nonici in eadom Ecclesia constituantur, ita ut neque Episcopus sine Cano

nicis, nec Canonici sine Episcopo Canonicum aliquem facere possint, el 

ut omes CaLoHici Episcopo obedientiam promittant, el exhibeant, et ut in 

eficiendis Canonicis numerum vigessimum quintum non excedant.

 ̂ Placuit etiam quod Episcopus Tirasonensis et omnes succesores sui 

Canonici sint Tutelane Ecclesie, ita ut, quotiescumque Episcopo in refec

torio comedere placuerit, solus cum suo Capellano ibidem cum Canonicis 

comedat, ita quod sibi et Capellano suo tantum apponatur, quantum et duo- 

bus Canonicis, et si extra comedere voluerit, tantum eis detur, quantum 

duobus Canonicis, et nullam de celerò ab eis, vel eorum membris, cenam 
exigat.

Placuit et statuit, ut Canonici simul in dormitorio jaceant, simol in 

refectorio comedant, ad Capllulum omnes ad correctionem conveniant, 

per civitatem honeste incedant, et ad divinas laudes in Ecclesia peragen- 

das, omnes sine mora concurrant. Prior autem cum consensu Canonicorum 

Sacristam, Cantorem et Clavigerum constituât, ac reliquam omnem do- 

mus administrationem utiliter et honeste dispens.et et ordinet absque Epis

copi præsentia; ita tamen, quod si Canonici de detrimento, vel diminulione
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domus Episcopo conquesti fuerint, Episcopus hoc communi consilio Capí- 

tuh’ Tutelani canonice corrigat et emmendet; si autem de excesibus Ca

nonicorum querimonia Episcopo oblata fuerit, canonica correctione in Ca

pitulo Tutelano eos corrigat: ad Synodum vero Prior, Sacrista et Capella- 

nus tantum veniant, Archidiaconus autem et Archipresbiter super Eccle

siam Tutelanam et sufraganeas ejus, ac clericos nullam dominationem 
habebunt.

Episcopus quoque Bajulum suum cum Bajulo Canonicorum ad colli- 

gendas decimas constituât, qui a Priore partem Episcopi recipiat, qui 

etiam de communi collectione vivant quandiu fructus collegerint. Ecclesia- 

rum vero partem, quam bone memorie Episcopus Michael Ecclesie Tute

lane concesserat, omnes ejusdem Ecclesie Canonici in pace, et absque om

ni retentione Episcopo Martino ac omnibus succesoribus, et Ecclesie Tira

sonensi in perpetuum dimitant, quarum nomina hec sunt; Alfaro, Aracela 

Corella, Cascant, Campanellas, Castellón. Placuit denique utrique parti ut 

quecumque hactenus instrumenta vel pacta, ad presens negotium perti— 

nentia composita olim fuerant, in irritum penitus deducta, nullum deinceps 

vigorem obtineant. Supradictam ergo pacis concordiam et convenientiam 

predictus Bernardus Tarraconensis Archiepiscopus perpetuo censuit esse 

tenendam inter predictum Martinum Tirasonensem Episcopum ejusque suc- 

cesores, ejusdemque Sedis Canonicos, et inter Tutelane Ecclesie Canoni

ces eorumque in perpetuum succesores. Facta charta concordie, et conve- 

nientie, undécimo Kalendas Septembris, anno ab Incarnatione Dfii millessi- 

mo, centessimo, quinquagessimo sexto.=Ego Martinus Dei gratia Tiraso

nensis constitutus Episcopus hoc suprascriptum laudo et confirmo, et hoc 

signo meo corroborât ionis manu mea facio f- Ego Michael de Astrum hoc 

signum t  fació. Ego Lupus Archidiaconus Tirasene signo f . Ego Re de Co- 

vis confirmo. =Signum Calicet Sacriste f. Signum Valentini Archipres- 

biteri t- Signum Odonis f . Signum Petri Roselli f . Signum Alio, f- Sig

num Joannis Archipresbiteri f . Signum Raymundi Prioris f . Signum Cleo- 

fe f . Signum Simonis f .  Signum Martini de Suirana f . Signum Gascionis f . 

Signum Michaelis f . Signum Sancii t . Signum Garsis de Sirap f . Signum 

Terreni f .  Signum Sancii scribe f  - Signum Guillermi f . Signum Boneti f . 
Signum Arnaldi f .

Sigfnum Bernardi Tarraconensis Archiepiscopi.

Petrus Dei gratia Cesaraugustanus Episcopus f .
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Ego' Arnafdus Presbiter et ReeipoIIensis predicti DomiBí mehi Archie

piscopi Cancellarius hanc chartam dictavi et tali signo f  siibscripsi.

XXX.

Bulla Alex. lY  m qua Jirmatur Concordia inter Episc. ef Capitulum 

Tutelanum: amo 1158.

Ex arch. Tutelane Ecclesi®.

Adrianus Epus. servus servorum Dei. Dilectis filiis Raymundo Priori 

et universis Tutelante Ecclesise Canonicis tam prsesentibus quam futuris 
canonice promovendis in perpetuum.

Pise postulatio voluntatis debet consequenter compleri, quatenus et 

devotionis sinceritas laudabiliter crescat, et utilitas postulata vires in- 

dubitanter assumat: ea propter, Dilecti in Domino Filii, vestris justis pos- 

tulationibus gratum impertientes assensum preefatam Ecclesiam, in qua 

divmo mancipati estis obsequio, sub Beati Petri et nostra protectione sus- 

cipimus, et praesentis scripti privilegio communimus, statuente», ut quas- 

cumque possesiones quacumque bona eadem Ecclesia in prcesentiarum 

juste et canonice fpossidet, aut in futurum, concesione Pontificum, lar- 

gitione Regum vel Principum, oblatione Fidelium, seu aliis justis mo- 

is, Dño propitio poterit adipisci, firma vobis vestrisque succesoribus, et 

illibata permaneant, in quibus haic propiis duximus exprimenda voca- 

buhs Ecclesias de Fontellas, Calcetas, Murchant, Ul^erant, Lorban, To~ 

lebras, Ablitas, Pedriz, Almunia de Alcayd, Lomaines, Almunia de 

asan, Spedola, Stercult, kzut, Mosquerola et Murel, cum omnibus ea

rum pertinentiis. Adhuc concordiam inter Vos et V. Fratrem nostrum Mar- 

tinum Episcopum vestrum, venerabili Fratre nostro Bernardo Tarraconensi 

rchiepo. ex mandato nostro interveniente, factam et scripti sui pagina 

confirmatam, authoritate Appca. confirmamus, et eam perpetuíe firmita- 

tis robur habere decernimus, ut tamen in electione Prioris talis modus ob- 

servetur, quod communi consilio Episcopi et Capituli vestri Priorem eligere 

debeatis, et si Episcopus semel, secundo, et tertio invitatus a Vobis, ex ma- 

litia electioni interesse vel de ea tractari noluerit, tune Priorem eligendi 

habeatis liberam facultatem, et facta electioni assensum suum Epus. prie-
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beat, nisi earn potuerit canonice.................................(1) De Canonicorum

quoque conslitutíone idem (2).......................mandamus. Statuimus etiam,

ut sicut Prior (5)..................Canonicorum suorum sacristam, cantorem et

clavigerum sine prsesentia Episcopi constituere, ita nihilhominus conver

sos familiares pro Ecclesia veslrse utilitate recipere, et reliquam domus 

vestrse administrationem liceat utiliter dispensare. Prseterea vestros exce- 

sus in Capitulo Tutelano Episcopus canonice corrigere debebit, et emmen- 

dare. Porro Archidiácono et Archiprasbitero Tirasonensis Ecclesia Tute- 

lana Ecclesia, Clerici et Capella ad ipsam pertinentes in nullo de catero 

respondebunt, sicut in aulhentico scripto ipsius discordia noscitur conti

neri. Adjicientes quoque omnino prohibemus, ut non liceat alicui sine con

sensu Episcopi, Priori et Capituli vestri infra términos Parrochia ves- 

tra in damnum alicujus ¿Ecclesiarum vestrarum novam Ecclesiam adifi- 

care. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat prafatam Ecclesiam 

temere perturbare, aut ejus possesiones auferre, vel ablatas rotinere, mi- 

nuere aut aliquibus vexationibus fatigare, sed omnia integre conserventur, 

vestrorum, et aliorum pro quorum gubernatione concessa sunt usibus om- 

nimodis profutura, salva Sedis Appca. authoritate et Diacesani Episcopi 

justitia. Si qua igitur in futurum Ecclesiastica sacularisve persona hanc 

nostra constitutionis paginam, sciens contra eam temere venire tentaverit, 

secundo, tertiove commonila, nisi satisfactione congrua enmendaverit, po- 

testatis, honorisque sui dignitate careat, reamque divino judicio existen- 

dam perpetrata iniquitate cognoscat, et a S. Corpore et Sanguine Dei, et 

Dñi Redemptoris nostri Jesuchristi aliena fìat, atque in extremo examine 

districle ultioni subjaceat. Cunctis autem in eodem loco jura sua servanti- 

bus sit pax Dui Ntri. Jesuchristi, quatenus et hic fructum bona actionis 

percipiant, et apud districtum judicem pramia aterna pacis inveniant. 
Amen, Amen, Amen.

Ego Adrianus Catholica Ecclesia Episcopus.

Ego Waldus Prasbiter Cardinalis, tituli Sta. Práxedis. Ego Waldus Pra- 

sbiter Cardinalis tituli Sta. Crucis in lerusalem. Ego Bernardus Prasbiter 

Cardiualis tituli Sti. Clementis. Ego Octavianus Prasbiter Cardinalis Sta. 

Cecilia. Ego Bernardus Prasbiter Cardinalis tituli Sti. Stephani in Celio Mon-

(1) Aliquomodo impugnareì

(2) Deinceps observarti
(3) Potest cum consensû .

le. Ego Joanes Præsbiter Cardinalis Sanctorum Joannis et Pauli tituli Pama- 

chii. Ego Ildebrandus Præsbiter Cardinalis Basiiicæ XII Apostolorum. Ego 

Guido Præsbiter Cardinalis tituli Calisti. Ego Joanes Præsbiter Cardinalis ti

tuli Stæ. Anastasiæ. Ego Guillelmus Præsbiter Cardinalis tituli Sti. Pedri 

ad Vincula. Ego Odo Diaconus Cardinalis Sti. Georgi ad vellum aureum. 

Ego Bosso Diaconus Cardinalis Sanctorum Cosmæ et Damiani. Ego Contins 

Diaconus Cardinalis Sti. Adriani. Ego Petrus Diaconus Cardinalis Sti. Eus- 

taqui juxta templum Agripæ. Ego Raymundus de Arenis Diaconus Cardina

lis Stæ. Mariæ in via lactea.

Data Sutrii per manum Eolandi Stæ. Romanæ Ecclesiæ Presbiteri Cardi- 

nalis et Cancellarii, X Kalendas Julii, indictione Vi, Incarnationis Dominicæ 

anno M.C.L.VHÎ. Pontificatus vero Dfli Adriani Papæ ÌIII, anno UH. Lo

co f  sigilli.

XXXI.

Transactio inter Sanctium Castellce Regem et Raimundum Comitem Barch, 

super terras Ccesaraiigustce et Calatajub, sub certis conditionibus:

anno 1157.

Ex ardi. Bareinon. Reg. fol. 18. (Bofarull, voi. 4.° fol. 243.)

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris ad quos 

hec scriptura pervenerit, quod post mortem prestantissimi imperatoris Ade- 

fonsi orta fuit discordia et controversia inter illustrem Sancium regem 

jaindicti imperatoris filium, ac venerabilem Raimundum comitem barchi- 

nonensem et aragonensium principem super Cesaraugustam et Chalataiub 

et omnibus ad regnum cesaraugustanum pertinentibus que prephatus Comes 

ab ipso imperatore habebat. Tandem jamdictus barchinonensis et princeps 

aragonensis intervenientibus plurimis sapientibus ac discretissimis viris, 

volens cum jamdicio rege Sancio nepote suo ad finem et concordiam per

venire posuit hoc totum in manu et in causimento regis jamdicti. Rex au

tem vidensbonam voluntatem avunculi sui comitis supradicti, ex liberaìitate 

sua et spontanea volúntate concedit et donat Raimundo primogenito filio 

jamdicti comitis Cesaraugustam et Calataiub et omnia ad predictum reg

num cesaraugustanum pertinencia. Quod si predictus primogenitus filius 

comitis obierit sine legitima prole habeat predictum regnum cesaraugus

tanum et omnia ad ipsum regnum pertinencia ille filius vel filia jamdicti
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comitis qui regnum aragonensem habuerit et sic fiat per successiones pos- 

teritatis imperpetum. Ea tamen condicione ut ipse primogenitus filius co

mitis aut ille filius vel filia jamdicti comitis qui regnum cesaraugustanum 

habuerit faciat hominium prenominato Sancio regi et omnibus successori- 

bus suis qui de genere suo regnum Casteile tenuerint, et sit homo ejus de 

isto honore, excepto quod non donet nec donent ei vel eis polestalem de 

prediclo honore et faciat vel faciant ei inde tale servicium quod quando- 

cumque rex Sancius se coronaverit et eum vocaverit veniat ad curiam 

suam et dum coronabitur ante ipsum teneat ensem. Et convenit predictus 

Raimundus filius jamdicti comitis barchinonensis ut valeat prephato San

cio regi contra omnes homines exceplis hominibus suis de quibus ei direc

tum facere possi. Simili modo predictus rex Sancius convenit supra scripto 

Raimundo filio jamdicti comitis ut valeat ei contra omnes homines exceptis 

hominibus suis de quibus ei directum facere possit. Et sic fiat per succes- 

siones sine fraude et dolo in perpetuum. Facta ista carta in mense februarii, 

in era MCXCVI, anno ab incarnacione Domini MCLYli in loco qui dieitur 

Haxama (1). Hujus finis atque concordie sunt testes visores et auditores 

comes Amalricus. Comes Poncius. Comes don Beila. Goter Ferrandus. Go

mez Gonzalvez. Albaro Pedriz. Gozalvo Gudriz. Sancius Diaz.

Comes urgellensis Ermengaudus. Comes Palearensis Arnallus. Co

mes Melgorii. R. Berengarii. Guillelmus Raimundi. Guillelmus de Cas- 

tro-vetulo. Raimundus de Fodie-alto. Berengarius de Torroja. Palacinus. 

Furtun Acenarez. Petrus de Castelaciolo. Gaiindo Xemenez de Belxid. 

Sancius Enecones. Blascho Maza. Petrus Lopez de Luna.

Ego J. toletanus archiepiscopus et Ispaniarum primas subscribo. C. 

Saguntinus episcopus subscribo. Rodericus calagurrensis episcopus subs

cribo. Sigfnum Guillelmi barchinonensis episcopi f . Sigfnum Bernardi ur

gellensis episcopi. Sigfnum comitis Amalrici. Sigfnum Goter Ferrandus.

Petrus Dei gracia cesaraugustanus episcopus t .

Martinus Tirasonensis episcopus audivi vidi subscripsi t .

Sigfnum Guillelmi Raimundi. Sigfnum Gomez Gonzalvez. Sigfnum  

comitis Vela. Sigfnum comitis Poncii. Sigfnum Raimundi comes f .

Rex Sancius.

Sigfnum Poncii scribe qui hoc scripsit per mandatum comitis et regis.

(i) Forsan Usama, id est Osma.
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XXXÜ.

Condonano decimarum monasterio Verolensi ab Epo. et Capto. Tirason. 

ubi de Cathedralis Eccles. œdificatione: anno H 62.

Ex libro dicto Privileg-ia VeroL monast. fol. 1 i in revers.

Ad benefitia nomine suo pauperìbus impendenda Veritas in Evangelio 

nos admonet dicens: Quod uni ex minimis nostris fecistis mi fecistis. Hinc 

est quod Ego Martinus Tirasonensis Epus., Divina gratia compunctus, volui 

seminare temporalia pro metendis spiritualibus, de transitorio salubri Consi

lio commutare pro eternis. Placuit igitur mi cum asensu Capituli nostri 

facere donativum et absolutionem decimarum et primiciarum ceterorumque 

ad ius Episcopale pertinentium; Berole videlicet, Tradidii, Bere et Ville- 

mayoris, cum omnibus terminis suis, Deo et Berolensi Abbati Raimundo om- 

nibusque succesoribus eius, celerisque fratribus ibidem Deo militantibus tam 

presentibus quam futuris, salva lam in omnibus et per omnia debita obe- 

dientia et Episcopali reverentia. Post diutinas namque vexationes et que

relas pro exentione decimarum inter me et predictum abbatem habitas ex 

nostra fratrumque nostrorum liberalitate, compositione facta, hoc intuitu 

ut rata pax et inviolabilis concordia inter nos et nostras maneret ecclesias, 

pro tanto beneficio trecentarum ovium, cum totidem agnis, ad suffradum 

ecclesie nostre edificande facta est nobis ab Abbate recompensatio. Et auod 

mams est omnibus his spiritualium et temporalium fecimus nos ad invicem 

participes beneficiorum. Statutum est etiam quod nullum deinceps.de par- 

rochiams nostris abbas sine nostra licencia, vel succesorum nostrorum ad 

sepulturam recipiat, tribus exceptis quos constitutio Cisterciensis Capituli 

recipi permitit, et quod Berolensis Abbatia nullum in Episcopatu nostro lo

cum u eiius sine nostro consensu vel posterorum nostrorum acquirat. Ouod 

si tamen conügent, vel predictorum locorum venditione mutatio aliquo mo

do facta fuerit, Tirasonensis Ecclesia jus Episcopale ex eis sibi vendicet.

 ̂ uper hec omnia Domnus Abbas et fres, sui spontanea volúntate de be-

singulis annis in festo Pentecostés censuali 
morabetinum unum. Et ut hæc suprascripta compositio firma et rata 

Martin«, Tirasonensis Epus. p.opna manu sus+crU
48
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bo. Lupus Archidiaconus f  suscribo. Valentinus Archipresbiter f  suscribo. 

Eximinus prepositus t  suscribo. Joannes Frontini Archidiaconus t  suscribo. 

Joannes Archipresbiter Agripenne f  suscribo. Otto Archipresbiter Calata- 

iub f  suscribo. Sancius Elemosinarius f  suscribo. Siminus Operarius f  sus

cribo. Petrus Pelai t  suscribo. Sancius Scriba f  suscribo. Monscavus t  

suscribo. Martinus Abbas t  suscribo. Dominicus Agripenne. Durannus f  

suscribo. Calvetus Sacrista t  suscribo. Atto t  suscribo. Guarrerius f  sus

cribo. Terrenius t  suscribo. Andreas f  suscribo. Arsenius -J- suscribo. Wi- 

llelnio Sánete Marie t  suscribo. Sancius de Belforad f  suscribo. Joannes 

Aoier Presbiter f  suscribo. Garsia Navarro f  suscribo.

XXXIII.

Donatio Dnœ. Ermisendæ Dominico Sepidchro apud Calatajub, tempore 

interdicti: anno 1159.

Ex manuscriplo Prioris Monterde, e tabulario Ecclesiæ ipsius transcripto.

In nomine Dñi. Amen. Ego Armissenda mulier de Pranza una cum vo

lúntate et amore et consilio de Garcia Lopiz, et Uxori sue Armissenda, of- 

fero Dono, et suum verum et sanctissimum Sepulchrum Iherusalem me 

ipsa corpus et animam. Offero ibi pro anima mea et meo Senior Don 

Pranza, cui sit requies, mea hereditate quam modo habeo. In primis dono 

me ipsa cum illa hereditate quam habeo in Corna: illa casa mea qui fuit de 

Abinhiara, et ilio malliolo de illa pinna (1), et illos longares, qui sunt su

per illa azequia, et subter illa azequia similiter. Quod similiter dono ibi 

tres pezas (2) de terra: una est ilio peculiar, alia est que se tenet cum illa 

de Sancio, et illa margine et per medium inter ambos: alia est prope illa 

vinea de Lop de Calatorab. Quod similiter dono in Calatorab una mea 

casa quam ego ibi habeo, que fuit de Juzef fdio Abingemil cum omnibus 

pertinentiis suis, quas pertinent ad illa casa, vel pertinere debent, cum 

pascuis, et aquis, terminis et vineis, ortos, heremo et populate. Ut totum

(1) Vulgo el majuelo de la peña. (2) Hodie etiam in illa regione prsedia

Locutio omnino Castellana, expressa ver- fructífera vocantur piezas. Peculiar de quo 

bis barbaricis el lalinis. deinde loquitur idem est ac pegujar.
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respondeat ad illa Casa de Calataiub de ilio Sepulcre, sicut est supradic- 

lum, ut habeat et possideat ilio Sepulcre me et illa hereditate predicta 

ad suam propriam voluntatem facere, et omnes Seniores qui ibi sunt ut 

orent pro me>t meo Viro Don Pranza, cui sit requies, amen.

Facta est ista carta apud Calataiub mense Decembrio, YI.° Kal. Janua- 

rij: Sabbato, Era M.C.LXXXX.VIl, eodem anno quando erat discordia in

ter Episcopus Martinus et Comes Barchinonensis, et erat vetitum in Cala

taiub, die Sancti Johs. Evangeliste, 111.“ post natale Dñi, et fuit hoc fac

tum in manu Dompni Bernardi de Ager, qui tunc erat Prior Calataiub in 

Sancti Sepulcri.

Sunt autem testes et auditores de hoc supradictum, Petro Pardo, et 

Sancius Rafena, et Vincent Rufo Muzarabe, et Sebastian Abimbabib, et 

John. Quarton, et Justus de Codos, Guiralt de Basaz.

li
il"': ̂

XXXIV.

Concordia inter Raimundum Comitem et Templarios super castra 

oppidorim Borja et aliorum.

Ex Arch. Bareinon., perg-, núm. 236 dicli Comitis (Bofarull, voi. 4 °  fol. 180.)

Sub eterni regis nomine.

Hec est firma concordia ac spontanea diffinitio, que facta est inter illus- 

trem Raimundum comitem barchinonensem et aragonensium principem et 

inter venerabiles fratres sancte milicie Templi Iherosofimitani, tam cisma- 

rinis quam ultramarinis partibus comorantes, tam presentes quam futuros, 

super castro de Borja et omnibus terminis ac pertinentlis ejus et super 

castro de Magallon et omnibus terminis ac pertinentiis ejus et super omni 

honore quem Petrus Taresa tenebat. in primis predicti frates jamdicte 

milicie pari voto communi volúntate diffiniunt et dimittunt jamdicto Rai

mundo corniti barchinonensi illam donationem sive concessionem vel laxa- 

tionem quam Petrus Taresa prenominate milicie fecit de supradictis cas

tellis et honoribus ac pertinentiis omnibus, et absolvunt atque omnino déli